Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab exordio Imperij Arcadij & Honorij Augustorum, Anno Domini
CCC. XCV. perueniens vsque ad CCCC. XL. continet annos XLV. ita
dispositus, vt commodè sextus tomus à S. Leone Magno Pontifice Maximo
inchoetur

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 438. Sixti Pap. Annus 7. Theodosii 31. Valentin. 14.
Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14566

ne se dimisit a Patre. Filius itaque suscepit carnem in proprietate, & tamen & Pater & Spiritus sanctus non defuerunt misericordie, In dividuntur equalitas, in carne filius proprietas, nec tam ab eo Patris aut Spiritus sancti recipi debuitas. Carnem suscepit Christus, namquid a Patre aut Spiritu sancto recipit debuitas? Ergo vera est vniuersitas, Impletum autem carnem Christi & Pater & Spiritus sancti, sed maiestate, non suscepimus. Vnde quia in eo fuit Pater? Non fum solus (inquit a Christus), sed & Pater mecum est. Aucti de Spiritu Sancto, quia quod cum eo erat. Euangelista referat: Iesu plenus Spiritu sancto regres-
sus ad Iordanem. Ecce solus Christus suscepit carnem, & tamen Pater & Spiritus sanctus non defuerunt misericordie, scilicet & tamen amplecti, carnem Christi defere non potuerunt, quando in divisione
vniuersitate transfruerunt.

Ad hanc & cibaram responde: Vi miscerunt melos sonis dulcibus reddat, tria pariter adegit videntur, ars, manus, & chorda: ars di-
dit, manus tangit, resonat chorda; tria cooperantur: sed sola chorda
resonat, quod auditur: nec ars, nec manus sonum reddit, sed eum
cum cibis pariter operantur, sic nec Pater, nec Spiritus sanctus susci-
pient carnem, sed tamen cum Filio pariter operantur: sonum sola
corda recipit, carnem solus Christus suscepit: operatio in tribus con-
fluit: sed quomodo pertinet ad solam chordam sonum redditio, si per-
petrat ad solum Christum carnis hamam suscepit.

Hac & parvo in grandi morte posita, vi quecumque dicta sunt,
vix cordi misericordie occurserunt potuerunt. Nec est recta regula fidei: pro-
hac si quid tibi contigerit, martyrium perfectio. Christus alijs accepti,
Christus spuma aliena sustinuit, Christus felle & Aecto pota us
est, Christus fons coronatus est, & inter latrones in iugis depositatus
est in fuso. Christus lancea perforatus est, Christus mortuus est. Christus
hunc hor culpatua: quanto magis tu firma flave debes pro anima
tua, ne nemo tollat coronam tuam! Lani in studio es, calce fortiter, ne
timuas, nihil paucus, nihil penitus periremus; quia omnis pro te Ec-
clesia deprecatur, ut rimas. Expectat te Ecclesia Catolica martyrem
fatum, ut honoribus facit Stephanum fatum. Vide, ne confundas nos
in hoc saeculo. Vide, ne bunculus nos in confessu adversariorum. Suffici-
net tecum Dominus Christus. Sufficiet tecum Ecclesia. Ego securius
misi de corona, non timea penitus preterita quecumque committere
potuisse peccata, hucusque Antonini Episcopi epitola ad At-
cadium, ut habet editio Margarini.

Ceterum apud Gennadium & non Antoninus hic no-
minatur auctor, qui cam scriptum episologam, sed Honora-
tus, de quo his agit verbis: Honeratus Constantine Africe cim-
itat Episcopus scripti ad Arcadium querendam, qui pro confessione fa-
dei Catholicae in partibus Africae a Genesio Rego missus exculpat, e-
pisologam ad labores pro Christo ferendas horrificans. & exemplis
preceptibus & Scripturam relationibus volatatem & qua confessionis
fidei perseverantia non solum praeferat parcer peccata, sed &
meritum propter martyrum hunc Gennadius. Dicit quidam pro-
ficer, aliam hanc ab illa episologam esse ad cumdem Arcadi-
um datam, nisi & huc eiusdem Constantinae ciuitatis Epis-
copum diceretur.

Quod vero ad Arcadium ipsum pertinet; tanto classi-
co ad pectus excitatus in omnibus constantissimi atque
fortissimi Christi multis specimen edidit, aduceratque
vincendo profrausti, & ut alij post e vincent, exemplo
monstrauit. Celebris est hotum martyrum memoria in
Ecclesia singulis annis publico praeconio vbiique reperi-
confusa Idibus Novembri. Pratermissa sunt autem ista
a Vito, qui Wandalicas clades in Numidiā, aliasque
ili proximas provincias illatas scribere hanc admodum
laborauit, rebus tantum Carthaginensis, vbi age-
bat, intentus; qui & post captiuū ipsam Carthaginem, qua
ibi contingent, narrare aggreditur: agemus de illis igit
fino contingit.

Sob huius quoque anni Confusione (inquit Prosper b) Valen-
tinianus Augustus ad Theodosium Principem Constantinopolim pre-
fici citum fidemque eius in matrimonio accepit. eadem Marcel-
linus, qui addit: Eaque fidei nuptia, apud Tessalonicanum, Ita dicas
repetens, bienniis. sequenti vero (vt subdit) cum Eudoxia
wxore Rauennam ingressus est. Eadem habet Socrates &
sed quod ad tempus spectat, ab vitroque discrepant,

id factum affirmat sub Consulatibus

ac Senatoris, anno videlicet

superiori.

IESV CHRISTI

Annus 438.

SIXTI PAP. THEODOSSI 31. IMP.
Annus 7. VALENTIN. 14.

CHRISTIANO quadringentesimo trigesimo octauo, Thodosio Augusto decimumsextum & Fausto Consulibus, secundo sexto Kal. Februarij venerandum corpus S. Ioannis Chrysostomi Comanis celebri pompa tristalatum est Constantiogolim. Quoniam autem praeva occa-
sione id factum sit, & quo auctore, sunt cuncta dilucidia explicanda.

Quod in primis ad tempus spectat; id hoc anno accidisse, Socrates, Mareclinus in Chronico, & alii tradunt. Accidit autem ut cum Proclus Episcopus Constantiopolis anniueraria die transitus S. Ioannis Chrysostomi, ex more, pancyriam ad populum orationem haberet, in vniuersitate Christi fideis Ioannis amore incauerint, ut acclamationibus indefinitibus inter concionandum, Proclum pulare aggressi, concionem ad finem perduci minime suerint, petentes redditi fidei Ioannem, facrasque eius reliquias Constantiopolim transferendas. Nacti sumus partem illam concionis, quam tum Proclus ad populum habuit, recitari in Ecclesia solitam die translationis ipsius. Inter veteres enim codices, quos antiquitas Lectionaria nominabat, in quinto hotum tomo, qui apud nos sunt, invenimus dictam Proclum orationem, sed depravatum fatis & nimis vetustate pene consumptam, quam tibi (vt licet) emendatam huc reddendum putauimus, rati force tibi carorem, quod nec apud Graecos (quod sciam) neque Latini edita habet. Accipe eam: